Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

VIII созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	27.10.2022
	№
	81-67-22-10

	г.Саянск

	(
	О внесении изменений в решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.02.2008 № 041-14-16 «Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Контрольно-счетной палате городского округа муниципального образования «город Саянск»

	(

В  соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 10 закона Иркутской области от 15.10.2007 № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», с законом Иркутской области от 15.10.2007 № 89-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», постановлением Правительства Иркутской области от 27.11.2014 № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», Указом Губернатора Иркутской области от 16.09.2022 № 203-уг «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области», руководствуясь статьёй 20.1 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьями 21, 40 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»
РЕШИЛА:
1.Внести в Приложение №1 «Положение об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Контрольно-счетной палате городского округа муниципального образования  «город Саянск» решения Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 28.02.2008 № 041-14-16 «Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы в Контрольно-счетной палате городского округа муниципального образования  «город Саянск» (в редакции: от 10.11.2008 №051-14-103, от 01.04.2009 №051-14-27, от 27.02.2010 №051-14-11, от 29.12.2011 №51-67-11-103,  от 29.06.2012 №61-67-12-39, от 26.12.2014 №61-67-14-71, от 21.12.2017 №71-67-17-27, от 25.04.2019 №71-67-19-15, от 20.12.2019 № 71-67-19-64, от 23.12.2021 №71-67-21-70 (опубликовано в газете «Саянские зори»: от 11.11.2008 №229-233, от 09.04.2009 №81-86, от 11.03.2010 №52-57, от 12.01.2012 №1, от 05.07.2012 №27, от 30.12.2014 №52, от 28.12.2017 №51, от 30.04.2019 №17, от 27.12.2019 №51, от 30.12.2021 №51) следующие изменения:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих Контрольно-счетной палаты
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов в месяц)

	Ведущий инспектор в аппарате Контрольно-счетной палаты
	14012
	0,5-1,1

1.2. В Пункте 8 цифры «86,5» заменить цифрами «58,5».
2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.dumasayansk.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 октября 2022 года.
	Председатель Думы городского округа муниципального образования «город Саянск»

_________________Е.А. Каплин
	Исполняющий обязанности мэра городского округа муниципального образования «город Саянск»

         _____________А.В. Ермаков

Исп. Котова Т.А.

тел. 5-13-57

СОГЛАСОВАНО:

Председатель комиссии по бюджету,

финансово-экономическим вопросам,

налогам и сборам

А.Р. Романовский

«_____»_____________2022г.

Список рассылки:

1 экз.
-Дело

1 экз.
-Контрольно-счётная палата

1 экз.
-СМИ

3 экз.

Электронная версия правового акта соответствует бумажному носителю

Исполнитель:

Председатель

Контрольно-счётной палаты
городского округа МО «город Саянск»

        Т.А. Котова

 «_____»____________2022г.